ПРИКАЗ № 19-1  от 23.03.2020

О переходе на обучение с применением дистанционных технологий
В соответствии с приказом Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области «Об организации работы муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Воронежской области, в период с 06 по 30 апреля 2020 года, с целью недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Саввиной Т. А.:
· организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением дистанционных технологий с 06 по 30 апреля 2020 года;
· проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
· в случае крайней необходимости создать дежурную группу для присмотра за детьми 1-4 классов, родители (законные представители) которых относятся к категории работников непрерывно действующих организаций;
· Исключить работу сотрудников (в том числе и дистанционном режиме) возраст которых достиг 65 лет и старше, назначить людей замещающих данных сотрудников на период дистанционного обучения.
· проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
· Обеспечить при необходимости корректировку календарного учебного графика и иных документов, регламентирующих организацию учебного процесса.
2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий классных руководителей 1-11 классов;
3.  Утвердить список ответственных лиц и численность сотрудников школы, обеспечивающих функционирование организации (согласно приложению 1 к данному приказу) с их письменного согласия.

· Выдать данным сотрудникам справки-пропуски для беспрепятственного передвижения от дома до школы.
· Во время нахождения в здании школы сотрудники должны соблюдать режим самоизоляции: по возможности исключить связь с другими допущенными к работе сотрудниками, соблюдать личную гигиену и рекомендации Роспотребнадзора;

· При малейших признаках простуды, ОРВИ, повышении температуры и т.д. доступ в школу данных сотрудников запретить.

4. Администрации школы продолжить реализацию противоэпидемических мероприятий в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по профилактике новой короновирусной инфекции (COVID-19) среди работников.
5. Администрации школы:

· Проинформировать работников школы об изменениях режима работы и необходимости соблюдения режима самоизоляции;
· Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору работника школы об удаленной (дистанционной) работе из дома, если такое соглашение не заключили ранее;

· Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ «Краснянская СОШ» в срок до 24.03.2020 года.
5. Бухгалтеру школы оплату труда производить согласно штатному расписанию и тарификации, табелю учёта рабочего времени. Так же в полном объеме выплатить заработную плату лицам возраст которых достиг 65 лет и старше, сотрудникам их замещающих оплатить часы замены на период дистанционного обучения.

     6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]/B.M. Kanananse

&/

4l